
 

PYHÄJÄRVEN KAUPUNKI 

Vanhusneuvosto 

Vammaisneuvosto 

              Kyläneuvosto 

 

Pöytäkirja liite 1 23.9.2020 § 5 

 

Kyläneuvoston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston yhteiskokous 
23.9.2020 klo 15 
Seurakuntakeskus 
 

Lausunto Ppky Selänteen palvelurakenneuudistukseen ja neuvostojen esittämät 
kysymykset 
 
 
Lausunto ja kysymykset laadittiin uudistusesityskohdittain: 
 
Uudistusesitys: Selänteen alueella on yksi 25 paikkainen akuuttivuodeosasto 
Pyhäjärvellä, jonka yhteydessä on röntgen, osastofarmasia ja kiireetön vastaanotto 
 

❖ Akuuttivuodeosastopaikkoja tulee olla riittävästi ja neuvostojen 
edustajat pitivät hyvänä, jos Selänne voi tarvittaessa turvata potilaiden 
sairaanhoidon saannin ostopalvelupaikoilta muualta. Sinänsä 
hyväksyttävä esitys.  
 

❖ Kiireetön lääkärien vastaanottotoiminta on vahvistuttava ja 
ehdottomasti turvattava Pyhäjärvellä. Jonotusta ei saa syntyä.  

 

❖ Kotisairaalan lääkäripalvelu tulee ehdottomasti olla turvattu ja lähellä. 
 

❖ Saattohoito tulee turvata lähipalveluna. 
 

❖ Erikoishoitajien/hoitajien vastaanotoille pääsyä tulee parantaa 
tarkistamalla Pyhäjärvelle suunnatut resurssit ja vastaanotoille 
pääseminen. Mm. diabeteshoitaja, sydänhoitaja, reumahoitaja, 
astmahoitaja, syöpähoitaja ja muistihoitaja. 

 
 
Kysymys: Voidaanko esitetyllä uudistuksella saada paremmin lääkäreitä 
kiireettömille vastaanotoille? 
 
Kysymys: Miten turvataan monisairaille ikäihmisille hoitopaikka, jos ei pärjää 
kotihoidon, kotisairaalan ja/tai tehostetun palveluasumisen turvin? 
Akuuttivuodeosastopaikkoja vähennetään. Mihin silloin ikäihminen sijoittuu? 
 
Kysymys: Voisiko olla päätoimisia erikoistuneita ns. kansansairauksien ym. 
erityisalueiden hoitajia? 
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Uudistusesitys: Haapajärvellä on alueen lääkäripäivystys, jonka yhteydessä ovat 
röntgen, dialyysi, välinehuolto sekä kiireetön vastaanotto. Lääkäripäivystyksen, 
hammashuollon ja välinehuollon keskittäminen sidotaan käynnissä olevaan 
terveyskeskusinvestointiin. 
 

❖ Päivystyksen siirtäminen Haapajärvelle aiheuttaa suurimman huolen. 
Julkisia kulkuyhteyksiä ei ole ja hyvin moni ikääntyvä joutuu 
turvautumaan taksikyyteihin ja odotusajat voivat muodostua pitkiksi. 

 
❖ Jos lääkäritilanne on hyvä, tulee päiväaikainen lääkäripäivystys 

toteuttaa lähimmässä terveyskeskuksessa, eli Pyhäjärvellä 
 

❖ Jos kiireettömien aikojen väliin on jäänyt vapaata, niin tulee järjestää 
puolikiireellinen tai päivystysaika Pyhäjärvelle arvioinnin perusteella. 

 

Kysymys: Miten turvataan ikäihmisille päivystykseen pääsy esitetyllä 
mallilla? 

 
 
Uudistusesitys: Reisjärvellä toimii koko Selänteen alueen 12 paikan arviointiyksikkö sekä 
kiireetön vastaanotto tarpeen mukaan 
•Tarvittava vuorohoito hankitaan ostopalveluna (tehostetusta palveluasumisesta 
palvelusetelillä ja perhehoitona). Tarve 10 paikkaa. 
 

❖ Esittelyn mukaan tästä arviointiyksikön asiakaspaikoista on 
laskennallisesti 4 paikkaa pyhäjärvisille ja vuorohoidon 
ostopalvelupaikoista laskennallisesti 3 paikkaa pyhäjärvisille. Paikkoja 
tulee olla riittävästi ja omaishoitajille tulee turvata vapaapäivien saanti. 

 
Uudistusesitys: 
Alueen hammashuolto keskittyy Haapajärvelle. Hammashuoltoon tulee lisäksi liikkuva 
hammashuollon yksikkö. 
 

❖ Pyhäjärvellä hyvät hammashuollon tilat, laitteet ja henkilöstö. Hoitoon 
pääsy tulee turvata.  
 
Kysymys: Mitä suunnitelmia on hammashuollon tilojen käyttöön 
esitetyssä suunnitelmassa? Voiko liikkuva yksikkö olla sinne 
sijoitettuna? 

❖ Kysymys: Moniin toimenpiteisiin tarvitaan laaja suun terveyden 
tarkastus. Tarkastuksen aika voi tulla kiireellisestikin. Miten mm tätä 
turvataan esitetyssä uudistuksessa? 
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Uudistusesitys:  
Alueen kotihoitoa ja kotisairaalatoimintaa vahvistetaan 4 sairaanhoitajalla ja 6 lähihoitajalla 
 

❖ Esitys on perusteltu ja tässä tulee turvata erityisesti Pyhäjärven tarve. 
 
 
Uudistusesitys:  
Neuvolapalvelujen resurssia tarkastellaan lähivuosina lasten määrän ja syntyvyyden kehittymisen 
mukaan. 
 

❖ Ei kannanottoa. 
 
 
Uudistusesitys:  
Laboratoriopalvelujen järjestäminen selvitetään NordlabOy:n kanssa. 
 

❖ Laboratorionäytteiden otto tulee turvata Pyhäjärvellä kaikissa tapauksissa 
olipa omaa tai ostopalvelua. 

 
 
Uudistusesitys: 
Ikäihmisten palveluketjun painopisteen siirtäminen kevyempiin palveluihin siten, että tehostetun 
palveluasumisen peittoprosenttia pienennetään määrätietoisesti kohti 7 %:n peittoa (kunnan 75 
vuotta täyttäneistä). 
  

❖ Pyhäjärvelle on tavoite yksityisen toimijan rakentaa välimuotoisen, 
yhteisöllisen asumisen uudisrakennus, jonka tavoite on olla valmiina vuonna 
2022. 7 % peittoprosenttiin pienentäminen tulee tehdä vaiheittain, niin ettei 
kenenkään ikäihmisen turvallinen asuminen vaarannu. 

 
Yhteisenä kannanottona todetaan, että terveyspalvelujen ei tule huonontua Pyhäjärvellä. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


